REQUERIMENTO Nº 1149/2020
Ementa: Solicita informações sobre as obras da UBS do Bom Retiro.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

No que diz respeito às obras de reforma da UBS do Bom Retiro:
1.-  Enviar Cópia do contrato firmado com a empresa que estava realizando a reforma da UBS em questão
2.-  Caso as obras tenham sido realizadas com recursos próprios, enviar cópia do processo administrativo.

3.- Conforme narrado em matéria oficial no site da Prefeitura Municipal de Valinhos, recentemente foi aberto um novo processo de licitação para reforma e ampliação da UBS do Bom Retiro. Sendo assim enviar cópia do processo da nova Licitação.
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.

      Valinhos, 13 de Julho de 2020.
           ALÉCIO CAU
                                                          Vereador PDT
Página 1